Si auxilium petit iudex Ecclesiasticus in causis Ecclesi-  
sticis, vel misti fori, an teneatur præbere processum  
iudicibus sacerdotib. is. tr. 2. ref. 299. §. 1. p. 250

Sine auxilio brachii sacerdotis an index Ecclesiasticus  
in criminibus misti fori possit laicos in carcere de-  
trudere. tr. 2. ref. 301. §. 1. p. 252

Pro auxilio mutuo exhibendo in bello, an licitum sit  
Principibus Christianis inire foedus cum Turcis, Infidi-  
libus, vel Hæreticis: Vbi multa notabilia, tr. 13. per  
totum à p. 471. & seqq.

\* Vide verb. *Bellum.*

## B

*Bannitus.*

C Irca bannitos quædam Epistolæ Clem. VIII. tr. 1.  
ref. 62. §. 1.p. 41

Bannitus, si steterit in Ecclesia suæ patriæ, an intelliga-  
tur exilium fregisse. tr. 1. ref. 63. §. 1. ibid.  
Et quid, si non commiserit delicta in iure exceptuata.  
tr. 1. ref. 64. §. 1. ibid.

Bannitus an non solum capi, atque extra hiab Ecclesia  
non possit, sed neque in ea possit occidi, non obstante  
quod ex forma statuti, vel ex alio capite possit impune  
occidi. ibid. §. 8. p. 42

Et in tali casu bannitum occidens in Ecclesia incurrit ex-  
communicationem Gregorij XIV. contra extrahentes  
ab Ecclesia. ibid.

Si bannitus qui fuerit tempore, quo erat laicus, & bann-  
no durante efficitur Clericus, an utique liberetur à  
incurriaonem laicali. tr. 2. ref. 107. §. 1.p. 152

*Baptismus. Baptizare.*

Si ante Baptismum infans filius fidelis recentissime natus  
mortiatur, & sepelitur in Ecclesia, an illam polluat.  
tr. 1. ref. 131. §. 1.p. 85

Baptizati potest in Ecclesia polluta. tr. 1. ref. 144. §. 12.  
p. 94

In Baptismo an Cardinalis Religiosus vel Episcopus  
Religiosus compater esse possit. tr. 7. ref. 87. §. vnicor.  
pag. 407

*Baro.*

Si in Baronis aliqua terra vendantur comedibilia & po-  
tabilia tantum in eius taberna, vulgo dicta Zagato,  
an possint adhuc Clerici aperire tabernas, & vendere  
vinum, niuem, & alia recollecta in eorum prædiis.  
tr. 2. ref. 95. §. 1.p. 147

Baro an possit introducere in quadam terra de nouo &  
se adificata tabernam dictam Zagato, vassallis recla-  
mantibus, & an ita faciens incurrit censuram cano-  
nit. v. 2. ref. 95. §. 1.p. 147

# Index

- nis quinti Bulla Cœnæ. ibid.  
 Barones Romani cum stemmatibus Imperatoris, Regis Hispanie, Gallie, &c. appositis in corum Palatiis, an videantur profitei state se sub protectione dictorum Principum. tr.11.ref.5.§.1.p.466
- Et quid, si in rigore hæc insignium apposito in Palatiis Romanorum Baronum demonstret ipsos sub stricta protectione illorum Regum stare, & non tantum ad ostendendum animi propensionem in talem, vel talen Regem, an possint se subiicere rectori tali, & protectioni. ibid. §.4.p.457
- Beatificatio.*
- In Beatificatione Sanctorum an Papa possit errare. tr.5.ref.17.§.1.p.357
- In Beatificatione Sanctorum Papam non posse errare an de Fide tenendum sit. tr.5.ref.19.§.1.p.359
- Et an ex sola Beatificationis vi precise, quod anima Beatificati sit in gloria, remaneat tantum infra latitudinem probabilitatis & certitudinis moralis. tr.5.ref.20.§.1.p.360
- Posito, quod S. Beatificatum venefari Summus Pontifex concedit aliquibus determinatis personis, & sub determinata aliquo ritu, an possint alij omnes viti tali concessionem. tr.5.ref.21.§.1.p.361
- S. Beatificati diem transferre an licitum, ibidem §.11. pag.362
- Vbi, quod puniendus est in S. Officio qui dixisset quod B. Franciscus de Borgia, & B. Caetanu non sint in celo, secus autem si dixisset, ego non tenor credere B. Borgiam, & B. Caetanum esse in gloria, tr.5.ref.22.§.8.p.364
- In Beatificatione Sanctorum Papam posse errare si quis dixisset, an in S. Officio sit ei imponenda abiuratio de formalitate. tr.5.ref.22.§.1.p.363
- Bellum.*
- In Bello opem ferre, & auxilium præstare an teneantur Prelati feuda à Rege tenentes. tract.2. refol.29.§.3. pag.116
- Ad bellum omnibus proficentibus Eucharistia potest dari tempore interdicti tanquam constitutio in mortis periculo, & possunt absoluiri à quounque Sacerdote, etiam non approbat ab omnibus casibus & censuris tr.7.ref.126.§.2.p.439
- Belli supposita iustitia an licitum sit Principibus Christianis inire fœdera cum Turcis, Infidelibus, vel Hæreticis. tractat.13. per totum, ybi multa notabilia. pag.471
- Ne bellando supradicta fœdera cum Turcis, vel Hæreticis Principes Christiani contrahant, an Summus Pontifex sub censuris prohibere possit. tr.13.ref.7.§.1. pag.476
- Idem est, si bono spirituali Ecclesiæ expedit Principes defisterit ab aliquo bello. ibid.
- In bello communicando Catholici cum Hæreticis an peccente contra leges excommunicationis. tr.13.ref.9. §.2.p.480
- \* Vide verb. *Rex.*
- Benedicere.*
- Si benedicatur Ecclesia per Episcopum excommunicatum non toleratum, an Ecclesia violetur. tr.1.ref.131. §.4.p.86
- Valide benedicetur Ecclesia per Episcopum hæreticum, dum Fidem S. Trinitatis tener. ibid. §.7
- Benedicere solemniter suas Ecclesiæ & coemeteria ex priuilegio an Regulares possint, si Episcopus nolet, aut negliget. tr.1.ref.143.§.1.p.92
- \* Vide verb. *Vestes.*
- Beneficiarius.*
- Beneficiarius, qui condigne non punitur in foro Ecclesiastico, an possit à Rege priuari bonis ab ipsomet rege obtentis. tr.2.ref.17.§.1.p.130
- Beneficiariu<sup>s</sup> dignus cognoscens in electione prætermis sum esse digniorem, an peccet, si beneficium accepit. tr.7.ref.9.§.3.p.379
- Beneficium.*
- Beneficiorum collatio an possit à Principe laico præscriptione acquiri. tr.2.ref.30.§.1.p.166
- Beneficium Ecclesiasticum Clericus habens, sed non defens habitum & tonsuram, an gaudeat priuilegio fori. tr.2.ref.141.§.1.p.163
- Et quid, si habeat titulum & collationem beneficiorum autem possessionem? Et quid, si habeat beneficium, sed sine redditibus. tr.2.ref.142.§.1.p.166
- Si super beneficium Clericus habet pensionem tantum, an gaudeat tanquam Beneficiarius priuilegio fori. tr.2.ref.143.ibid.
- Et quid, si incedat in hadiu & tonsura, ibid.
- Qui beneficium habet vulgariter dictum servitum, Misericordiarum, an gaudeat priuilegio fori. tractat.2.ref.144.§.1. ibid.
- Qui beneficium obtinuit, quod obtinere non poterat puta, quia illegitimus, irregularis, vel si ordinatus est cum falsis dimissoris, vel sine illis aut ante legitimam ætatem, vel per simoniam, an gaudeat priuilegio fori. tr.2.ref.145.§.2.p.167
- Et quid, si ordinatus fuit ab Episcopo impedito Ordines faciendo. v. g. excommunicato, suspenso, interdicto, &c. tr.2.ref.146.§.3.ibid.
- Qui beneficium habens delinquit, & postea matrimonium contrahit, an sit à iudice laico puniendus? Idem est de Clerico coniugato, qui post commissum dictum tempore, quo omnia requisita habebat, efficitur est bigamus, iniens aliud matrimonium. tr.2.ref.147.§.1.ibid.
- Ne beneficia Ecclesiastica exteris conferantur, an Principes autoritate propria statuere possint. tr.2.ref.104.§.1.p.198
- Si beneficia exteris conferantur, authoritate Pontificis, non est liberum Magistratus, & iudicibus facultibus tales literas Pontificias reiisse. ibid. §.1
- Ne quis beneficij, vel Ecclesiæ possessionem apprehendas sine facultate Principis, vel suorum Ministeriorum statutum sit, an contra libertatem Ecclesiasticanum contraditum sit. tr.2.ref.105.§.1.ibid.
- Vbi, quod supradicta non procedunt in Regibus, qui ex priuilegio Summi Pontificis habent collationem, &c. vt in coram Regnis nullus exterus possit beneficium obtinere. ibid. §.1
- Ut beneficij possessionem quis retineat, in qua ab alio turbatur, an iudex laicus & Minister regius de hoc cognoscere possint. tr.2.ref.106.§.1.p.198
- Beneficia priora an amittat electus ad Cardinalatum tr.7.ref.23.§.1.p.385
- Beneficia duo, vel plura simul habere an Cardinals possint, vel solvantur à legibus hæc prohibentibus. tr.7.ref.24.§.1.ibid.
- Quod beneficia suorum familiarium non possint conferri per Papam sine consensu Cardinalis Patroni, priuilegium super hoc Cardinales habent. ibid. §.3
- Vbi, quod parti ratione Cardinalis legatus quamcumque amplissimam potestatem habens conferendi beneficia, non potest conferre vacantia per obitum familiaris Papæ, vel Cardinalis. ibid.
- Ad beneficia iuris Patronatus an Cardinals possint præsentari; Et quid de Episcopis circa hoc. tr.7.ref.25.ibid.
- Beneficia reseruata an possit Cardinalis Episcopus prouidere, vacantia tempore sui antecessoris non Cardinalis. tr.7.ref.25.§.1.p.397
- Et quid è conuerso. ibid.
- Beneficia simultaneæ collationis Episcopo & Capitulo vacantia in mense Apostolico, an à Cardinali simul com

# Rerum Notabilium.

cum Capitulo prouideri debeat: & quid in beneficiis alias reservatis. tr. 7. ref. 6. §. 1. p. 398

Beneficiorum resignations existentium in suis titulis an Cardinales recipere possint. tractat. 7. resol. 60. §. 1.

pag. 399

Et an hoc etiam extendatur ad Cardinales habentes Archiescopatum, Abbatias, vel Prioratus in commendam ex dispensatione Papae. ibid. §. 2

Beneficiorum suorum fructibus an gaudent familiares Cardinales in absentia. tr. 7. ref. 6. 1. ibid.

Beneficia extinguendi potestatem non habent Principes laici, sed hoc spectat solum ad Romanum Pontificem. tr. 14. ref. 3. §. 3. p. 483

\* Vide verb. Aduena. Inferre. Ius. Possesto. Bigamia. Bigamus.

Ex bigamia Clericus solitus in minoribus, si postea ducat viduam, an amittat priuilegium fori. tr. 2. ref. 149. §. 1. p. 167

Bigamus an sit, ita ut amittat priuilegium fori Clericus, qui feminam prius à se cognitam, ducat postea in viorem. ibid. §. 2. p. 168

Si bigamus sit Clericus, an iudex laicus cognoscere possit. tr. 2. ref. 150. ibid.

Blanditiae.

Si blanditiis reus fuit inductus, ut ab Ecclesia exire, & inde comprehensus est, an iudex debeat illum Ecclesie restituere. tr. 1. ref. 83. §. 3. p. 50

Blasphemantes, Blasphemia.

Blasphemia non haereticalis an potius priuilegio immunitatis Ecclesiae. tr. 1. ref. 27. §. Quarto octauo. pag. 22

Blasphemantes Deum, & B. Virginem an gaudent immunitate Ecclesiae. tr. 1. ref. 29. §. 1. p. 25

Bona temporalia.

Nebona Ecclesiarum Episcopii dissident, an Reges possint se int. comittere. tr. 2. ref. 32. §. 1. p. 117

Bonis temporalibus priuari à iudice laico an possit Ecclesiasticus usurpans iurisdictionem secularium, aut alia Regalia. tr. 2. ref. 56. §. 1. p. 30

Vbi, quod in bonis patrimonialibus Clerici gaudent eisdem priuilegiis & exemptionibus, contra ea factientes incurvant in excommunicationem Bullæ Cœnæ. ibid. §. 3

Bonis ab ipsomet Rege obtentis priuari à Rege an possint Clerici in Sacris, & Beneficiarij, si condigne non puniant pro delicto in foro Ecclesiastico. tr. 2. ref. 57. §. 1. p. 130

Bona Clericorum sunt exempta à iurisdictione laicali. tr. 2. ref. 68. §. 3. p. 134

Quoad bona temporalia an Clericus possit se subiicere iurisdictioni Regali. tr. 2. ref. 70. §. 1. p. 135

Contra bona Clericorum an iudex laicus possit exequi suam sententiam in casibus, de quibus in iudicio seculari actum est. tr. 2. ref. 82. & 83. §. 1. p. 138

In bonis, non autem in corpore an sit puniendum à iudice laico Novitius ob delictum ante Religionis ingressum commissum, si cum fraude ingressus est Religionem. tr. 2. ref. 164. §. 1. p. 177

Bona Confraternitatum an alienari possint sine assensu Apostolico. tr. 2. ref. 177. §. 1. p. 182

Super bona Ecclesiasticorum Principes imponentes gabellas licet iustas an incurvant in excommunicationem Bullæ Cœnæ, vel tantum in aliam Papalem, à qua per Bullam Cruciatæ, satisfacta parte possint absoluvi. tr. 2. ref. 237. §. 1. p. 218

Super bona Clerici sine eius consensu an Princeps, seu aliis Superior laicus possit imponere gabellas ex aliqua publica necessitate vt peccatis, &c. tr. 2. ref. 246. §. 1. p. 222

Et quid pro reparatione murorum, pontium, fontium, viarum, & similium: vel si graculi, aut vermes, aut

locutæ, vel bruchi nascentur in vincis, & mesibus aliqui Clerici. Vel pro reparatione aggerum, ne flumen vicinos agros Clericorum & aliorum inundet tr. 2. ref. 253. & 254. à p. 226 & 227

Super bona patrimonialia Clericorum an Princeps imponere gabellas possit. tr. 2. ref. 255. §. 1. p. 227

Quæ ex bonis patrimonialibus Clerici collegetunt ut frumentum, vinum, & similia, ut alibi conducendo carius vendant, an teneantur solvere negotia in eorum extractione. tr. 2. ref. 256. §. 1. p. 228

Super bona Clericorum sive patrimonialia sint, sive ipsis donata, aut empta, aut quoquis alio titulo quæsita sint, an Princeps laicus gabellas imponere possit. tract. 2. ref. 257. §. 1. p. 229

Si super bona laicorum per statutum imposta sit collecta certa, invariabilis, priusquam ad Clericos perueniat, ut, an Clerici teneantur eam solvere, si postea aliquo titulo ad illos superueniant. tr. 2. ref. 258. §. 1. pag. 230

Super bona Clericorum, qui habitum clericalem assumperunt sine intentione clericandi, sed tantum in fraude collectarum, an Princeps possit imponere gabellas. tr. 2. ref. 261. §. 2. p. 231

Super bona Novitiorum an Princeps possit imponere gabellas tr. 2. ref. 263. §. 1. p. 232

In bonis, non in persona an possit iudex laicus punire Clericum, qui falsum depositum coram eo? tr. 2. ref. 268. §. 4. p. 234

Bonorum Ecclesiasticorum laici conductores ne possint conuenienti cotam iudice Ecclesiastico, an licitum sit condere Pragmaticam prohibentem laicis prorogationem iurisdictionis alienæ. tractat. 2. ref. 282. §. 1. p. 204

Bonorum Clericorum exemptio fluit à iure diuino, vel saltem à iure Pontificio ante Constitutiones & leges Imperatorias. tr. 2. ref. 336. §. 3. p. 287

Bona Ecclesie relata statutum mandans vendi infra certum tempus, an sit contra libertatem Ecclesiasticam, tr. 3. ref. 1. & 2. p. 305

Ne bona dicta Realengo transferantur in Ecclesias vulgo à Mano morta sine licentia Regis, an licitum sit hoc prohibere. tr. 3. ref. 34. & 5. à p. 308. &c. Ne bona stabilia & immobilia alienentur in Ecclesias, & Ecclesiasticas personas, an statutum & lex hoc prohibens sit contra sacros Canones, & Immunitatem Ecclesiasticam, tr. 2. à. ref. 6. vsque ad ref. 19. inclusive p. 308. & seqq. Vbi aliqua alia contingentia in dicto casu.